
 

فرماندار بندرانزلی :
نیروی انسانی متخصص 

مهم ترین ابزار توسعه صنعت 
گردشگری است

گیلان امروز - فرماندار بندرانزلی گفت: مهمترین 
ابزار برای توسعه صنعت گردشگری استفاده از نیروی 
انسانی متخصص، خلاق و با انگیزه است که به عنوان 
باید  گردشگری  و  توریسم  صنعت  در  واقعی  ثروت 

مورد توجه باشد.
به گزارش ایسنا، اسماعیل حیدری آزاد، در سمینار 
مارکتینگ  ریفرال  صنعت  و  مجازی  فضای  نقش 
سالن  در  که  گیلان  استان  گردشگری  توسعه  در 
اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 
حاضر  حال  در  کرد:  اظهار  شد،  برگزار  انزلی  بندر 
صنعت توریسم دومین صنعت درآمدزا در جهان است 

و بیشترین اشتغال را در این حوزه شاهد هستیم.
همسایه  کشورهای  در  کرد:  تصریح  آزاد  حیدری 
با  توانستند  معادن  و  منابع  در  محدودیت  علی‌رغم 
اقتصاد کشور  تنها  نه  توریسم و گردشگری  صنعت 
خود را متحول کنند بلکه در حال حاضر توانستند 
کشورها  این  از  که  باشند  دنیا  برتر  اقتصاد  چند  از 
از پتانسیل  با استفاده  نام برد که  می‌توان ترکیه را 
را  ما  هموطنان  از  بسیاری  به  توانسته  گردشگری 
در طول سال با تبلیغات گسترده و پتانسیل فضای 
مجازی و تورهایی که برگزار می کند برای گردشگری 

جذب کند.
وی بر لزوم اعتمادسازی در جذب گردشگر اشاره کرد 
و گفت: از جمله دیگر کشورهای همسایه می توان 
گرجستان، ارمنستان و آذربایجان را نام برد که تازه به 
استقلال رسیده اند ولی توانستند با صنعت توریسم 
آشنا شوند و بتوانند منافع خود را از منابع جهانی در 

این حوزه تامین کنند.
اینکه  بر  تاکید  با  انزلی  بندر  شهرستان  فرماندار 
استفاده از نیروی انسانی متعهد، خلاق و با انگیزه در 
زمینه رونق صنعت توریسم بسیار باید مورد توجه قرار 
گیرد، افزود: هنوز افرادی در امر گردشگری فعالیت 
می‌کنند که آموزش لازم را ندیده‌اند و نوع برخورد با 
مهمان ها را نمی‌دانند و یا امکاناتی که ارائه می‌دهند 

آن گونه که باید، مورد انتظار مسافران نیست.
حیدری آزاد تصریح کرد: گردشگر پول هزینه می‌کند 
تا از دقایق خود لذت ببرد ولی در برخی مواقع، نوع 
توریسم  صنعت  پرسنل  آشنایی  عدم  و  برخوردها 
به آن  باعث می‌شود گردشگر دیگر  بر اهمیت کار، 
ابزار  مهمترین  گفت  توان  می  لذا  بازنگردد  منطقه 
نیروی  از  استفاده  گردشگری  صنعت  توسعه  برای 
انسانی متخصص، خلاق و با انگیزه است که به عنوان 
باید  گردشگری  و  توریسم  صنعت  در  واقعی  ثروت 

مورد توجه باشد.
در  اینکه  به  اشاره  با  انزلی  بندر  شهرستان  فرماندار 
دنیای امروز هر فرد با فضای مجازی می تواند هر جای 
دنیا را که بخواهد رصد کرده و امکانات و موقعیت مکان 
مورد نظر خود را ارزیابی کرده و بعد به عنوان هدف 
سفر خود انتخاب کند، گفت: صنعت توریسم مجازی 
این موقعیت را به گردشگر می دهد که بتواند موارد 

مورد علاقه خود را ببیند و انتخاب کند.
وی با بیان اینکه ما در ایران چهار فصل هستیم و اقلیم 
متنوعی را شاهد هستیم، تصریح کرد: تمام این اقلیم 
ها می تواند برای جذب گردشگر موثر باشد به ویژه در 
انزلی پتانسیل زیادی در حوزه گردشگری نهفته است 
که علاوه بر وجود تالاب و دریا، در زمینه آثار و میراث 

فرهنگی موارد قابل توجهی به ثبت ملی رسیده اند.
کشور  تورهای  در  باید  انزلی  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
آرامستان  موارد  این  جمله  از  افزود:  شود،  معرفی 
لهستانی ها، مناره ساعت، فانوس دریایی، قدیمی‌ترین 
قطاری که در حوزه بندر در ایران مشغول به کار شد 
همچنین مزار بایندر که در سال ۱۳۲۰ در راه دفاع 
از وطن به شهادت رسید را می توان نام برد که همه  
این ها می تواند نقطه مهمی برای تبلیغات در عرصه 

جذب گردشگر شود.

فرماندار آستارا:

ساختن آستارا برنامه می خواهد
گفت:  آستارا  مرزی  بندر  فرماندار  امروز -  گیلان 
همت  و  برنامه  شهرستان  این  توسعه  و  ساختن 
جمعی می خواهد. به گزارش ایسنا، حسن رستم زاد 
در جلسه شورای ترافیک بندر مرزی آستارا که در 
محل فرمانداری این شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: 
رفع ترافیک شهرهای آستارا و لوندویل از مهمترین 

مطالبات مردم است.
وی با بیان اینکه در برخی موارد شاهد پارک های 
غیرمتعارف و دوبل در اقصی نقاط شهرهای آستارا و 
لوندویل هستیم، ادامه داد: اگر قانون موجود را اجرا 

کنیم، مردم هم ملزم به رعایت می شوند.
وی با اشاره به اینکه شهرداری آستارا در حال اصلاح 
افزود:  است،  مرزی  پایانه  به  منتهی  های  خیابان 
ساختن و توسعه این شهرستان برنامه می خواهد و 

باید همه مدیران در این مورد همکاری کنند.
پشت  از  باید  مدیران  اینکه  بر  تأکید  با  زاد  رستم 
نکنند،  نگاه  بخشی  و  شوند  خارج  میزنشینی 
در  را  افزایی  هم  مدیران  همکاری  کرد:  خاطرنشان 

پی دارد.
وی در بخش دیگر سخنان خود از آستارا به عنوان 
با  کرد:  تصریح  و  برد  نام  شب  در  خاموش  شهری 
همکاری شرکت برق، در چند نقطه از شهر تا پایان 

سالجاری سیستم روشنایی نصب می شود. 
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هشدار پلیس امنیت اخلاقی 
به مالکان خودرو

گیلان امروز - پلیس امنیت اخلاقی فرماندهی انتظامی گیلان 
ضمن قدردانی از همکاری و همراهی شهروندان ولایت‌مدار گیلانی 
با پرسنل خدوم نیروی انتظامی به‌اطلاع آنان می‌رساند که نسبت 
به وضعیت خودروی خود به‌طور مستمر از طریق دولت الکترونیک 

و یا دفاتر خدماتی پلیس+10 کسب اطلاع نمایند.
در ادامه‌ی این اطلاعیه آمده است: از آن‌جایی که برخی از خودروها 
دچار تخلفات و یا جرایم نیروی انتظامی هستند و مالکان محترم 
وضعیت  تعیین  لذا  هستند  بی‌اطلاع  خود  خودروی  وضعیت  از 
خودرو از طریق دفاتر خدمات الکترونیک می‌تواند آنان را نسبت 
به جرایمی که پیش روی آنان است و مالکان محترم از آن اطلاع 

ندارند آگاه سازد.
لذا پلیس امنیت اخلاقی فرماندهی انتظامی گیلان اخیرا با مشاهده 
کشف حجاب در برخی از خودروها از طریق پیامک جهت تذکر 
مالکان این دسته از خودروها را فراخوانده اما برخی از مالکان نیز 
اظهار بی‌اطلاعی کرده و با عدم مراجعه خودروی آنان در وضعیت 
اینکه خودروی  از  قبل  که می‌طلبد شهروندان  دارد  قرار  توقیف 
آنان از طریق همکاران ما در نیروی انتظامی به پارکینگ‌ها هدایت 
شود نسبت به وضعیت خودروی خود آگاه باشند هرچند که پلیس 
امنیت اخلاقی فرماندهی انتظامی گیلان اعتقاد دارد مردم گیلان 
نیز مانند مردم سایر استان‌های کشور مردمی ولایت‌مدار، بااعتقاد 

و دین مدار هستند.

بهره مندی 120 کودک از خدمات 
مرکز حمایتی کودک و خانواده گیلان

گیلان امروز - معاون امور اجتماعی بهزیستی گیلان از فعالیت 
مرکز حمایتی و آموزشی کودک و خانواده با هدف کاهش آسیب 
های ناشی از کار کودکان خبر داد و گفت: 120 کودک به صورت 
روزانه از خدمات مستمر حمایتی و آموزشی مرکز مذکور بهره مند 

می شوند.
به کنوانسیون  اشاره  با  ایسنا،  با  ساسان جهانبخش در گفت وگو 
حقوق کودک به عنوان معتبرترین سند حقوقی، اظهار کرد: ایران 
از سال 1372 با حق تحفظ  به این کنوانسیون ملحق شده است.

وی با بیان اینکه هر فرد شاغل زیر 18 سال کودک کار محسوب می 
شود، تصریح کرد: کودکان کار که اغلب با کودکان خیابان یکسان 
در نظر می آیند،‌ کودک خیابانی نیستند، بلکه کودکانی هستند که 
به دلیل مشکلات معیشتی و تنگناهای مالی سرپرستانشان و یا 
نداشتن سرپرست مجبور به تامین هزینه های زندگی خود و اغلب 
اعضای خانواده خود هستند. این نان آوران کوچک طیف وسیعی 
را تشکیل می دهند و ویژگی مشترکشان کار کردن در شرایط 
سنی کمتر از سن قانونی کار است. جهانبخش بیش از 80 درصد 
معاش  تامین  دلیل  به  که  دانست  کسانی  عمدتا  را  کار  کودکان 
این  از  بعضی  و گفت: سرپرستان  کار هستند  به  خانواده مجبور 
کودکان حتی توان جسمی کار کردن ندارند و مابقی اکثرا دست 

فروش یا کارگر هستند که درآمد بسیار پایینی دارند.
پدیده  که  آنجا  از  گفت:  گیلان  بهزیستی  اجتماعی  امور  معاون 
و  پایدار  فقر  اقتصادی،  ناکارآمد  مناسبات  محصول  کار  کودکان 
کسری درآمد خانواده‌ها در جوامع است لذا تمهیداتی باید برای 
بهبود شرایط اندیشیده شود. در واقع مهم این است که کودکان 
در کنار کار بتوانند از سایر حقوقشان برخوردار شوند. در این راستا 
مرکز حمایتی و آموزشی کودک و خانواده با هدف کاهش آسیب 
های ناشی از کار کودکان فعالیت خود را زیر نظر بهزیستی استان 
گیلان و در قالب طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان آغاز کرده 
از  روزانه  به صورت  اینکه 120 کودک  بیان  با  است. جهانبخش 
می  مند  بهره  مذکور  مرکز  آموزشی  و  حمایتی  مستمر  خدمات 
شوند، اضافه کرد: از جمله اقدامات مرکز می توان به گشت زنی 
کارشناسان در شهر و معرفی مرکز و اهداف آن به کودکان کار، 
موفق  تحصیل  ادامه  کردن  فراهم  و  تحصیل  ترک  از  جلوگیری 
و  روان شناسی  و گروهی  انفرادی  برگزاری جلسات  تر کودکان، 
مشاوره، برگزاری کلاس های آموزشی و درسی، توزیع بسته های 
حمایتی و سبد کالا، تشکیل کلاس و تیم های ورزشی، برگزاری 
اردوهای سیاحتی و زیارتی به مشهد مقدس، مشاوره تحصیلی و 
پیگیری وضعیت سلامتی و درمانی کودکان از طریق دانشگاه علوم 

پزشکی اشاره کرد.

افزایش خانوارهای فعال 
در حوزه نوغانداری کشور

افزایش  از  نوغانداری کشور  گیلان امروز - رئیس مرکز توسعه 
خانوارهای فعال در حوزه نوغانداری از 17هزار و 500خانواره به 

25هزار خانوار خبر داد.
به گزارش ایسنا، عدیل سروی زرگری با بیان اینکه برای نخستین 
بار پس از 2 دهه پرورش پاییزه کرم ابریشم در 10استان کشور 
شده  تفریخ  نوغان  تخم  300جعبه  گفت:  است،  انجام  حال  در 
برای پرورش کرم ابریشم در استانهای گیلان، مازندران، گلستان، 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری و 

کرمانشاه، تهران و زنجان توزیع شده است.
آینده  هفته  دو  تا  نوغاندار  می شود،250  بینی  پیش  افزود:  وی 
توسعه  مرکز  رئیس  برسانند.  پایان  به  را  ابریشم  کرم  پرورش 
از  گیلانی  نوغانداران  سهم  کرد:  خاطرنشان  کشور  نوغانداری 
پرورش پاییزه کرم ابریشم 100جعبه تخم نوغان تفریخ شده بود 

که بین 80نوغاندار منتخب گیلانی توزیع شد.
سروی زرگری با اشاره به تشکیل کمیته فنی متشکل از کارشناسان 
10 استان و کارشناسان نوغانداری کشور برای نظارت بر پرورش 
پاییزه گفت: برای پرورش پاییزه کرم ابریشم در این استانها شرایط 

آب و هوایی و شرایط پرورش لحاظ شده است.
وی با اشاره به استقبال خوب نوغانداران برای تولید بیشتر افزود: 
امسال نوغانداران هزار و 400 تن  پیله تر کرم ابریشم تولید کردند 

که بالاترین میزان تولید در 10سال گذشته بود. 
رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور با اعلام اینکه میزان اتکا به 
تولید داخل، امسال از 28درصد به 42 درصد افزایش یافته است، 
افزایش خانوارهای  نوغان،  افزایش 55درصدی توزیع تخم  گفت: 
فعال در این حوزه از 17هزار و 500خانوار به 25 هزار خانوار و 
افزایش استان های پرورش دهنده کرم ابریشم از 22 استان به 31 

استان از دلایل افزایش تولید و رونق این صنعت در کشور است.
وی با اشاره به اینکه 41 درصد پیله ترابریشم ایران در گیلان تولید 
می شود، گفت: پرورش پیله ابریشم متناسب با شرایط آب هوایی 
هر استان از اوایل فروردین هر سال آغاز می شود و پس از یک دوره 
45 روزه پیله های تر ابریشم برداشت و برای تولید نخ به کارگاه 

های ابریشم کشی منتقل می شود.

آیت الله فلاحتی در بازدید از آسایشگاه سالمندان گیلان:

نگهداری از معلول و سالمند هنر است
گیلان امروز- نماینده ولی فقیه در گیلان بر محبت به سالمند 
تاکید کرد و گفت: جامعه به ویژه خانواده ها باید توجه داشته 
باشند که محبت به سالمندان و معلولان هرگز نباید فراموش 

شود.
و  معلولین  آسایشگاه  از  بازدید  در  فلاحتی  رسول  ا...  آیت 
سالمندان رشت به مناسبت ۹ مهر روز جهانی سالمند با اشاره 
به اینکه خدمت به سالمندان جای افتخار دارد اظهار کرد: خدای 
متعال به کارکنان در آسایشگاه معلولان و سالمندان این عنایت 

را داشته تا به ارتقای معنوی دست پیدا کنند.
وی بر محبت به سالمند تاکید کرد و گفت: محبت به جامعه 
هدف بیشترین خدمتی است که کارکنان آسایشگاه معلولین و 

سالمندان می توانند نسبت به مددجویان داشته باشند.
امام جمعه رشت با بیان اینکه محبت روحی و معنوی به سالمند 
مهم است، تصریح کرد: جامعه به ویژه خانواده ها باید توجه 
داشته باشند  که محبت به سالمندان و معلولان هرگز نباید 

فراموش شود.
نزد سالمند  بشاش  و  با روحیه شاد  ا... فلاحتی، حضور  آیت 
بیان  ارتقای روحی جامعه هدف دانست و  و معلول را سبب 
کرد: تنها امید مددجویان در آسایشگاه معلولین و سالمندان به 
پرستاران و مربیان این مرکز است بنابراین می طلبد کارکنان با 

لبخند با مددجویان مواجه شوند.
وی به کمک خیران به آسایشگاه معلولین و سالمندان اشاره کرد و گفت: رفتار با نهایت احترام 
نسبت به خیران حائز اهمیت است ضمن اینکه وجود مردم خوب خیر در جامعه جای ستایش 

دارد.
نماینده ولی فقیه در گیلان با تاکید بر حضور خانواده ها برای دیدار معلولان و سالمندان خود 
در آسایشگاه، خاطرنشان کرد: اگر می توانید معلولان و سالمندان را نزد خانواده های آنها ببرید 

تا با همدیگر ملاقات داشته باشند.
آیت ا... فلاحتی، خواستار ایجاد فضای با نشاط برای سالمندان و معلولان در محیط آسایشگاه 

شد و اظهار کرد: مربیان در آسایشگاه نیز نیاز به تسکین و نشاط دارند.
وی، با بیان اینکه نگه داری از معلول و سالمند هنر است، تصریح کرد: پرستاران و مربیان در 

آسایشگاه هنرمند هستند.
سالمندان سرمایه های جامعه هستند

مدیرکل بهزیستی گیلان نیز در بازدید مذکور با تبریک روز جهانی سالمند گفت: نهم مهر ماه 
به عنوان روز جهانی سالمند نامگذاری شده است.

حسین نحوی نژاد، رویکرد نماینده ولی فقیه در گیلان در مسائل اجتماعی را بسیار برجسته 
دانست و بیان کرد: نگاه آیت الله فلاحتی در رهنمودهایی که بیان می فرمایند، مشخص و 

راهگشا است.
وی با اشاره به اینکه سالمندان سرمایه های اجتماعی جامعه هستند، یادآور شد: برقراری ارتباط 
اجتماعی و تقویت روحیه نشاط، شادابی و تامین سلامت روحی و عاطفی فرد با معاشرت، رابطه 

بین نسلی و بهداشت فردی معنا پیدا می کند.

خدمت رسانی به ۴۵۰ معلول و سالمند در آسایشگاه معلولین رشت
مدیرعامل آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت نیز در بازدید مذکور با اشاره به خدمت رسانی 
به ۴۵۰ معلول و سالمند در این آسایشگاه اظهار کرد: معلولین و سالمندان در ۸ بخش مجزای 

زنان، مردان و ضایع نخاعی نگه داری می شوند.
سیدعلی حسینی به اجرای برنامه های متنوع فرهنگی برای سالمندان در آسایشگاه معلولین و 
سالمندان رشت اشاره کرد و افزود: تلاش شده، از توانایی سالمندان در آسایشگاه استفاده شود.

وی با بیان اینکه یک چهارم از مددجویان بی سرپرست گیلان در آسایشگاه معلولین و سامندان 
رشت نگه داری می شوند، گفت: می طلبد مسئولان شهر رشت توجه ویژه ای به این آسایشگاه 

داشته باشند.
آیت ا... فلاحتی با حضور در بخش بانوان و آقایان آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت با 

مددجویان این آسایشگاه از نزدیک و چهره به چهره دیدار و گفت و گو کرد.

به همت اداره کتابخانه های عمومی شهرستان رشت

نشست کتاب خوان نویسندگان گیلان در رشت برگزار شد
گیلان امروز- مدیرکل کتابخانه های عمومی استان گیلان در نشست کتاب خوان نویسندگان 
استان با تاکید بر ادامه برگزاری نشست های کتاب خوان در استان گیلان گفت: فرهنگ کتابخوانی 

باید به عنوان یک گفتمان رایج در جامعه مطرح شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی استان گیلان، نشست کتاب خوان 

نویسندگان استان گیلان دیروز دوشنبه)8مهر( 
همزمان با روز بزرگداشت مولانا و با حضور 
پریسا کرمی، مدیرکل کتابخانه های عمومی 
استان؛ محمد حسن پور، رئیس گروه رسانه 
و نماینده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
امور  معاون  آرا،  بدن  زهرا  گیلان؛  استان 
کتابخانه ها و همکاری های اداره کل کتابخانه 
های عمومی استان؛ مرتضی اکبری، رئیس 
اداره کتابخانه های عمومی شهرستان رشت؛ 
گیلانی؛  پیشکسوت  شاعر  مرادی،  غلامرضا 
رضا نوزاد، نویسنده و پژوهشگر مطرح گیلانی؛ 
عباس پناهی، نویسنده و عضو هیئت علمی 
دانشگاه گیلان؛ نیما فرید مجتهدی، نویسنده، 
استان،  محیطی  زیست  فعال  و  پژوهشگر 

نماینده فرمانداری رشت، جمعی از مسئولین و کتابداران کتابخانه های عمومی استان، اصحاب 
رسانه و علاقمندان فرهنگ و ادبیات گیلانی در سالن اجتماعات اداره کل کتابخانه های عمومی 

استان گیلان برگزار شد. 
کرمی: از سال94 بیش از هزار نشست در گیلان برگزار شده است

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان گیلان در ابتدای این نشست با قدردانی از نگاه مثبت و سازنده 
نویسندگان و اهالی فرهنگ و هنر گیلان به مجموعه کتابخانه های عمومی استان، برگزاری نشست 
های کتاب خوان را یکی از ماموریت های نهاد کتابخانه های عمومی در راستای تبلیغ، ترویج و 
ارتقای سطح دانش مخاطبان در حوزه کتاب و کتابخوانی دانست و اظهار کرد: فرهنگ کتابخوانی 
باید به عنوان یک گفتمان رایج در جامعه مطرح شود. وی با اشاره به برگزاری نشست های کتاب 
خوان از سال 94 در کتابخانه های عمومی استان گیلان، افزود: اشتراک گذاری کتاب‌های خوانده 
شده مد نظر نشست های کتاب خوان قرار دارد تا موجب رشد کتابخوانی عمومی و در نهایت رشد 
فرهنگ عمومی شود. مدیرکل کتابخانه های عمومی استان گیلان از برگزاری بالغ بر یک هزار 
نشست کتاب خوان در سطح استان خبر داد و خاطرنشان کرد: تاکنون نشست های کتاب خوان در 
بخش های کتابخانه ای، دانش آموزی، دستگاه ها، مدیران، کودک و نوجوان، دفاع مقدس، آسیب 
های اجتماعی، بانوان و ویژه برگزار شده است. کرمی در ادامه به معرفی کتاب »آب هرگز نمی 
میرد« پرداخت و اضافه کرد: کتاب مذکور که خاطرات سردار شهید محمد سلگی به روایت سردار 
حمید حسام، یکی از یادگاران دوران دفاع مقدس است در سال 95 توسط مقام معظم رهبری 
تقریظ شده است.  وی مصاحبه با 50 رزمنده دوران دفاع مقدس را یکی از نقاط قوت کتاب »آب 
هرگز نمی میرد« دانست و یادآور شد: این کتاب با نثری روان، جذاب و گیرا به ناگفته های دوران 

جنگ تحمیلی و رشادت های رزمندگان در دفاع از کشور و نظام می پردازد.
حسن پور: مطالعه کتب گیلان شناسی و ایران شناسی باید در دستور کار اهالی کتاب 

و مطالعه قرار گیرد
رئیس گروه رسانه و نماینده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان نیز در ادامه، با بیان 
اینکه دانش آموزان 12 سال در آموزش و پرورش با طول و عرض جغرافیایی کشورها آشنا می 
شوند، خاطرنشان کرد: متاسفانه برخی معلمان درباره موطن، تاریخ، فرهنگ و جغرافیای بومی خود 
هیچ اطلاعاتی ندارند تا به دانش آموزان منتقل کنند لذا مطالعه کتب گیلان شناسی و ایران شناسی 
باید در دستور کار اهالی کتاب و مطالعه قرار گیرد.  محمد حسن پور مشروطه گیلان را یکی از 
نقاط تاریخی مغفول مانده دانست و گفت: گیلان سرشار از افسانه ها و اسطوره هاست و نویسندگان 
برجسته ای در این حوزه ها قلم زده اند که باید مورد توجه قرار گیرد. حسن پور، یک کتابخوان 
واقعی را اهل نقد کتاب دانست و یادآور شد: یک کتاب باید از زوایای مختلف مورد بررسی قرار گیرد 

و با هم ترازان خودش مقایسه شود.
معرفی کتاب»افسانه های گیلان« توسط غلامرضا مرادی

غلامرضا مرادی، شاعر پیشکسوت گیلانی نیز در این نشست با معرفی کتاب »افسانه های گیلان« 
اثر هادی غلام دوست، اظهار کرد: این کتاب حاوی 160 افسانه بومی است که روزگاری از پدران 
و مادران خود شنیده ایم و اکنون گرد فراموشی بر آن نشسته است.  وی تاکید کتاب مذکور را بر 
افسانه های شرق گیلان دانست و گفت: کتاب مذکور حاصل 30 سال تجسس و گردآوری میدانی 

افسانه های شهری، روستایی و کوهستانی همراه با مستندات ضبط شده است.
این شاعر گیلانی با بیان اینکه افسانه های گیلانی سراسر درس زندگی و حرکت و تکاپوست، عنوان 
کرد: ریشه افسانه ها در ادیان و زبان های مختلف مسبوق به سابقه است که براساس تبادلات 
فرهنگی و زبانی شکل گرفته است. مرادی یادآور شد: کتاب »افسانه های گیلان« به لحاظ ایجاد 

نوعی فضای فرهنگی و تاریخی ما را با گذشته های دورمان پیوند می زند.
معرفی کتاب »نگاهی تازه به مشروطه در گیلان« توسط رضا نوزاد

رضا نوزاد، نویسنده و پژوهشگر مطرح گیلانی نیز به معرفی کتاب »نگاهی تازه به مشروطه در 
گیلان« نوشته انوشیروان نعیمی پرداخت و تصریح کرد: کتاب هایی که مشخصا از مجاهدان 
گیلانی نهضت مشروطه گفته باشد خیلی زیاد نیست و این کتاب به واسطه نثر روان برای مخاطبان 

مفید است. نوزاد اضافه کرد: این کتاب شرح جامعی است از همت والای مردم گیلان و تشکل‌های 
مردمی که در آن دوران با سعی و جنبش و تلاش کوشیدند انقلاب مشروطیت ایران را که توسط 
استبداد محمد علی شاهی و قوای قزاق و روسهای تزاری بشدت هرچه تمامتر در حال سرکوب 
شدن بود و قیام مردم تبریز که توسط دلاورانی چون ستارخان و باقرخان و کمیته مردمی غیبی 
علی مسیو و یارانش  زیر فشار شدید و فزاینده 
مستبدان قرار داشت، جان تازه‌ای بگیرد. وی 
همچنین گفت در این کتاب نه چندان حجیم 
که شادوران دکتر افشین پرتو نیز بر آن مقدمه 
نوشته است در خصوص کمیته‌ها و گروه‌های 
مردمی از جمله کمیته ستار و انجمن رشت با 
همتی والا و نبردهای خونین استبداد محمد 
و  شکستند  درهم  اقتدار  با  را  شاهی  علی 
جان تازه‌ای به مشروطه خواهان و مشروطه 

بخشیدند توضیحات کاملی ارائه شده است.
کتاب »درآمدی بر حوزه ها 

و دپارتمان های ایران شناسی« 
توسط عباس پناهی معرفی شد

دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  پناهی،  عباس 
گیلان نیز در این نشست با معرفی کتاب »درآمدی بر حوزه ها و دپارتمان های ایران شناسی« 
بعنوان یکی از جدیدترین اثار خود گفت: این کتاب با همکاری مریم شادمحمدی و فرشته رحمانی 
نژاد و به کوشش انتشارات دانشگاه گیلان منتشر شد و به جهت آن که مطالب ارزشمندی در حوزه 
های مهم ایران شناسی و شناخت ایران شناسان این کشورها به دست می دهد می تواند منبعی 
مهم برای علاقه مندان و پژوهشگران ایران شناسی در جهان و ایران دوستان باشد. پناهی همچنین 
اضافه کرد: این کتاب یکی از جدیدترین و جامع ترین آثار پژوهشی در حوزه مطالعات ایران شناسی 
است که با هدف بررسی مراکز، دپارتمان ها و مسائل مربوط به ایران شناسی در کشورهای اروپایی، 
آمریکای شمالی و ژاپن مورد پژوهش قرار گرفته و آخرین یافته ها و وضعیت دپارتمان های ایران 

شناسی را در این کشورها بررسی کرده است.
»اطلس رودهای گیلان« توسط نیما فرید مجتهدی معرفی شد

نیما فرید مجتهدی، پژوهشگر و فعال زیست محیطی استان گیلان نیز به عنوان آخرین کتاب خوان 
این نشست با معرفی کتاب »اطلس رودهای گیلان« یکی از جدیدترین آثار خود در خصوص این 
کتاب گفت: كتاب اطلس جاذبه هاي طبيعي گيلان حاصل 15سال فعاليت و پژوهش در مناطق 
مختلف گيلان است كه در آن سنگ ها، درختان، چشمه ها و غارهاي مقدس، ييلاقات، كوه ها، 
رودهاي شاخص گيلان و درختان كهنسال كه داراي ارزش گردشگري هستند، گونه هاي جانوري 
شاخص و مناطق حفاظت شده گيلان به همراه نقشه ها و اطلاعات جغرافيايي معرفي شده اند. فرید 
مجتهدی افزود: اولين اهميت كتاب در اين است كه به شكلي علمي و با مطالعه ميداني فهرستي 
از جاذبه ها و منابع استان تهيه شده چون در كارهاي قبلي، بيشتر افراد با توجه به سليقه شخصي 
و به شكلي ناتمام به معرفي اين پديده ها مي پرداختند. وي خاطرنشان كرد: اين كتاب به نوعي 
راهنماي شناخت طبيعت و جغرافيايي طبيعي گيلان محسوب مي شود و به مخاطب كمك مي 

كند تا جغرافياي استان را به شكلي خلاصه و مفيد مورد شناسايي قرار دهد.

آگهی حصر وراثت
خانم مهناز میرزائی کندلاتی به شماره شناسنامه 237 فرزند غلامرضا از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان غلامرضا 
میرزائی کندلاتی فرزند اصغر در تاریخ 98/4/5 در شهرستان رشت فوت نموده 

است و ورثه آن مرحوم به شرح ذیل تعرفه شده‌اند:
نسبت نام پدر	 شماره شناسنامه	 نام و نام خانوادگی	
دختر آمنه میرزائی کندلاتی	       429	               غلامرضا	
دختر فاطمه میرزائی کندلاتی	         1	               غلامرضا	
دختر عاطفه میرزائی کندلاتی	       198	               غلامرضا	
دختر عالیه میرزائی کندلاتی	         1	               غلامرضا	
دختر مهناز میرزائی کندلاتی	       237	               غلامرضا	
دختر تلاوت میرزائی کندلاتی	       251	               غلامرضا	
دختر قیصر میرزائی کندلاتی	       327	               غلامرضا	
زوجه مریم قیامی گیاشی	         7	               میرزاعلی	

به غیر از وراث نامبرده بالا ورثه دیگری ندارد.
اینک پس از ملاحظه دادخواست و انجام تشریفات قانونی و ثبت آن به شماره 162 
سیار درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید چنانچه هر شخص اعتراض 
دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دفتر 
شعبه 16 شورای حل اختلاف رشت تسلیم نماید. در غیر اینصورت گواهی حصر 

وراثت برابر درخواست صادر خواهد شد.
قاضی شورای حل اختلاف شعبه 16 رشت - پروین انصاری


